PAGE
6

[image: image3.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«26»  марта 2021 года

                 №409
О проведении муниципального этапа
9-х финальных областных летних личных соревнований учащихся по спортивному ориентированию

В целях широкой пропаганды массового детского ориентирования, в соответствии с планом работы управления образования администрации Старооскольского городского округа на 2021 год
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 17 апреля 2021 года муниципальный этап 9-х финальных областных летних личных соревнований учащихся по спортивному ориентированию (далее – Соревнования) на учебно-тренировочном полигоне «Дубрава».

2. Утвердить положение о проведении Соревнований (приложение № 1).

            3. Утвердить состав главной судейской коллегии Соревнований  (приложение № 2).

4. Ответственность за организацию и проведение Соревнований возложить на МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»                           (Г.В. Черезов).

5. Провести установочный семинар на тему «Условия проведения Соревнований» для образовательных организаций 7 апреля 2021 года в  16.00 часов на базе МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Организовать участие представителей команд с предварительными заявками в установочном семинаре.

6.2. Обеспечить участие команд в Соревнованиях.
6.3. Подать предварительные заявки для участия в соревнованиях в срок до 16.00 часов 14 апреля 2021 года на почту st-oskolturist@yandex.ru.
7. Директору МКУ «ЦБОиРО» Н.И. Макаровой назначить ответственного за предоставление транспорта согласно заявке.
8. Ответственность за медицинское обслуживание участников Соревнований возложить на директора МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Черезова Г.В.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя управления образования администрации Старооскольского городского округа  Л.В. Илюк.
	Начальник управления образования
[image: image1.png]=

N s

B

администрации Старооскольского

городского округа                                                                               Н.Е. Дереча

Бочарникова Виктория Юрьевна, (4725) 22-12-62
Черезов Геннадий Викторович, 89103205353

 Приложение № 1
            Утверждено приказом управления образования

                                                                                                        администрации Старооскольского городского

                                                                                      округа  от «26» марта 2021 года  № 409
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа 9-х финальных областных летних личных соревнований учащихся по спортивному ориентированию
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью формирования здорового образа жизни,
повышения спортивного мастерства учащихся, выявления сильнейших команд округа по зимним лично-командным соревнованиям по спортивному ориентированию.
2.  РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Учредителем Соревнований является управление образования администрации Старооскольского городского округа. Организатором Соревнований – МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». Состав судейской бригады утверждается МБУ ДО «ЦДЮТиЭ».
3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

17 апреля 2021 года, г. Старый Оскол, учебно-тренировочный полигон «Дубрава».
Для учащихся школ сельских территорий - старт в 11.30 часов.

Для учащихся городских школ - старт в 12.00 часов.
4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся в соответствии с:
- правилами вида спорта «Спортивное ориентирование», утвержденными приказом Министерства спорта России от 3 мая 2017 года № 403;
- настоящим Положением;
- условиями соревнований, утвержденными главной судейской коллегией.
5. КОЛИЧЕСТВО И ВИД ДИСТАНЦИЙ
Личные соревнования по спортивному ориентированию в заданном направлении.
6. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ТРЕБОВАНИЯ К НИМ
 6.1. В соревнованиях принимают участие команды образовательных организаций.
6.2. Возрастные группы: группа МЖ-12 (5-6 класс), МЖ-14 (7-8 класс), МЖ-16 (9-11 класс), 1 представитель.
6.3. По специальному допуску в соревнованиях могут принимать участие учащиеся 4 классов.
6.4. Для участия в личном зачете к соревнованиям допускаются учащиеся образовательных организаций, занимающиеся в объединениях МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» (по предварительному согласованию с ГСК).

7. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ
         Предварительные заявки для участия в Соревнованиях подаются на почту: st-oskolturist@yandex.ru в срок до 16.00 часов 14 апреля 2021 года включительно или на установочном семинаре.  Форма заявки в приложении к положению о Соревнованиях.

Контактные телефоны: 8-915-561-57-58 – Семендяева Елена Владимировна, главный судья соревнований, 8-929-003-12-18 – Самойленко Мария Валерьевна, главный секретарь соревнований.
Выписка из приказа образовательной организации (о направлении команды на Соревнования и возложении ответственности за жизнь и здоровье обучающихся на руководителя команды) и медицинские заявки подаются в мандатную комиссию в день Соревнований.
9. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ
9.1. Результаты соревнований в личном зачете определяются отдельно среди участников сельских и городских школ.
9.2. Личный результат участника определяется по времени прохождения дистанции.
10. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники соревнований, занявшие призовые места в личном зачете, и команды, занявшие призовые места в командном зачете, награждаются почетными грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа.

Приложение к положению

Заявка
на участие в муниципальном этапе 9-х финальных областных летних личных соревнований учащихся по спортивному ориентированию
от команды____________________________________________________
	№ п/п
	Ф.И.  (полностью)
	Пол
	Группа

	1
	Иванов Иван
	М
	8-11 класс

Руководитель команды: ______________/___________________________________/
Руководитель направляющей организации: ___________/______________________/
МП

      Приложение № 2
                                                                                                         Утверждено приказом управления образования

                                                                                                       администрации Старооскольского городского

                                                                                    округа  от «26» марта 2021 года  № 409
Состав главной судейской коллегии
муниципального этапа 9-х финальных областных летних личных соревнований учащихся по спортивному ориентированию
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование образовательной организации, должность

	1.
	Семендяева Елена Владимировна
	Главный судья соревнований
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	2.
	Самойленко Мария Валерьевна
	Главный секретарь соревнований
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	3.
	Дудичева Марина Альбертовна
	Зам. главного секретаря соревнований
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	4.
	Рыжанкова Юлия Владимировна
	Зам. главного секретаря соревнований
	МБОУ «ООШ № 7», учитель физической культуры;
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	5.
	Семендяева Евгения Сергеевна
	Зам. главного секретаря соревнований
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	6.
	Рыжанков Сергей Николаевич
	Начальник дистанции
	МБОУ «ООШ № 7», учитель физической культуры;
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	7.
	Москаленко Николай Николаевич
	Помощник начальника дистанции
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	8.
	Семендяев Артем Алексеевич
	Помощник начальника дистанции
	МБОУ «ОК «Озёрки» имени    М.И. Бесхмельницына», учитель физической культуры;
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

	9.
	Пустовалова Дарья Александровна
	Помощник начальника дистанции
	МБОУ «Котовская ООШ», учитель физической культуры;
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», педагог дополнительного образования

[image: image2.png]